
 
Settore Sicurezza, Polizia Locale, Protezione Civile e Demografici

Servizio Procedure Sanzionatorie, Viabilità e Protezione Civile

U.O.S. Viabilità, Ordinanze e Controllo Cantieri Stradali

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 541 / 2025

Oggetto: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PROVVISORI - PASSAGGIO DELLA "FIAMMA 
OLIMPICA" IN OCCASIONE DEI GIOCHI OLIMPICI INVERNALI "MILANO-CORTINA 
2026" - 15 GENNAIO 2026.-

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta di prot. 109718 del 31/10/2025, presentata dal presidente della “Fondazione 
Milano Cortina 2026” con sede a Milano in Via Tre Torri n.3, relativa al passaggio della “Fiamma 
Olimpica”, in occasione dei Giochi Olimpici Invernali “Milano Cortina 2026”, in programma nel 
giorno 15 gennaio 2026 a Vigevano;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.264 del 26/09/2025 avente per oggetto: 
<<Convenzione tra Comune e Fondazione Milano Cortina 2026>>; 
Ritenuto quindi necessario adottare provvedimenti viabilistici provvisori, al fine di consentire il 
regolare svolgimento della manifestazione, senza creare pericolo alla pubblica incolumità;
Visti gli art.7 e 37 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992 
n.285, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art.107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA

Nel giorno 15 gennaio 2026, dalle ore 13.30 alle ore 14.30:

1- L’istituzione del divieto di transito in Corso Milano, nel tratto compreso tra Viale Artigianato e 
Viale Leopardi, per permettere la formazione del convoglio in staffetta che accompagna la 
“Fiamma Olimpica”.-

Nel giorno 15 gennaio 2026, dalle ore 14.00 alle ore 15.30:

1- L’istituzione del divieto di circolazione, eccetto i veicoli riguardanti la manifestazione, nei tratti 
di volta in volta interessati dal passaggio del convoglio, nelle seguenti strade: 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE CALCATERRA il 19/12/2025 12:47:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE DIRIGENZIALI: 2025 / 541 del 19/12/2025ORDINANZE DIRIGENZIALI: 2025 / 541 del 19/12/2025



- Convoglio e Tedofori: Corso Milano (tratto tra Viale Artigianato e Via San Giovanni), Corso 
Argentina, Via La Marmora, Via De Amicis

- solo Tedofori: proseguono in Corso Vittorio Emanuele II, Piazza Ducale, scalone di ingresso al 
Castello Sforzesco, Scuderie, cortile Castello, uscita dall’arco gotico, Corso Repubblica, Piazza 
Volta

- solo Convoglio: proseguono in Corso Cavour, Corso Giuseppe Garibaldi, Corso Anita Garibaldi, 
Piazza Volta

- Convoglio e Tedofori: proseguono in Corso Genova sino all’intersezione con Viale 
Commercio/Viale Agricoltura.- 

2- La sospensione temporanea delle linee urbane ed extraurbane nelle vie interessate dalla 
manifestazione, dalle ore 14.00 alle ore 15.30 del 15 gennaio 2026.- 

PRESCRIZIONI

La presente ordinanza è subordinata al rilascio dell’Autorizzazione alla manifestazione da parte 
dell’Ente preposto ed alle eventuali prescrizioni in essa contenute.-
Le transenne a delimitazione del percorso sopra indicato dovranno essere posizionate dal Settore 
Servizi Tecnici e del Territorio in accordo con l’Ufficio Sport.
La segnaletica provvisoria sarà sottoposta al controllo della Polizia Locale. Chi esegue i lavori è 
altresì responsabile a tutti gli effetti di eventi derivanti da omessa od incompleta installazione della 
segnaletica stradale.
Gli Organi di Polizia Stradale, ai sensi dell’art.12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati ad 
espletare i dovuti controlli.-

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni, nei termini di legge.- 

Vigevano lì, 19/12/2025 IL DIRIGENTE

CALCATERRA GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 Decreto Legislativo n 82/2005 e successive 

modifiche e integrazioni)

Responsabile del Procedimento: Enrica Castellani - Tel: 0381-299526 - mail: e  castellani  @comune.vigevano.pv.it   
Referente dell’Istruttoria: Roberta Garavello - Tel: 0381/299542 - mail: rgaravello  @comune.vigevano.pv.it   
Sigle: EC/rg

Corso Vittorio Emanuele II, 25       27029 Vigevano (PV)         partita IVA 00437580186
 www.comune.vigevano.pv.it        mail: gr-pl-viabilitaordinanze  @comune.vigevano.pv.it   

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE CALCATERRA il 19/12/2025 12:47:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE DIRIGENZIALI: 2025 / 541 del 19/12/2025ORDINANZE DIRIGENZIALI: 2025 / 541 del 19/12/2025


	Oggetto: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PROVVISORI - PASSAGGIO DELLA "FIAMMA OLIMPICA" IN OCCASIONE DEI GIOCHI OLIMPICI INVERNALI "MILANO-CORTINA 2026" - 15 GENNAIO 2026.-
	IL DIRIGENTE

